



ประกาศ เทศบาลตำบลเวียงพางคำ
เรื่อง ประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการและราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามเทศบาลตำบลเวียงพางคำจะดำเนินการสอบราคาจ้าง โครงการก่อสร้างท่อเหลี่ยม
ซ่อมแซมโหล่ทางตามภารกิจถ่ายโอนการก่อสร้างและบำรุงรักษานนบริเวณถนนลาดยาง ชร ๒๑๓๗ บ้าน
ป่าเหมือด-บ้านผาหมี (ตามแบบเทศบาลตำบลเวียงพางคำกำหนด) ราคากลาง ๖๖๐,๐๐๐.-บาท (หกแสน
หกหมื่นบาทถ้วน)

เพื่อให้เป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี วันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ แนวทางและวิธีปฏิบัติเกี่ยวกับ
หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ข้อ ๒๐ ได้มีข้อกำหนดเกี่ยวกับการเปิดเผยราคากลางงานก่อสร้าง
กำหนดว่า “ในการจ้างก่อสร้างทุกครั้ง ให้หน่วยงานที่จะมีการจ้างก่อสร้าง ประกาศเปิดเผยราคากลางที่คณะกรรมการ
กำหนดราคากลางได้คำนวณไว้ในประกาศสอบราคา ประกาศประกวดราคา หรือตามที่กำหนดสำหรับการจัดจ้าง
ก่อสร้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์และวิธีการอื่น สำหรับรายละเอียดของการคำนวณราคากลางตาม BOQ. (Bill
Of Quantities) ให้หน่วยงานที่จะมีการจ้างก่อสร้างดำเนินการตามกฎหมาย ระเบียบ มติคณะรัฐมนตรี กฎข้อบังคับ
และหรือแนวทางวิธีปฏิบัติที่เกี่ยวข้องกำหนดไว้ ให้หน่วยงานที่จะมีการจ้างก่อสร้างต้องจัดเตรียมไว้ หากมีผู้สนใจขอ
ตรวจดูหรือขอถ่ายสำเนาดังกล่าวจะต้องดำเนินการตามคำขอนั้นทันที โดยให้ถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติข้อมูล
ข่าวสารของราชการ พ.ศ.๒๕๔๐” เทศบาลตำบลเวียงพางคำจึงขอประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการและราคากลาง
ในการจัดจ้าง

ประกาศ ณ วันที่ ๑๑ เดือนสิงหาคม พ.ศ.๒๕๕๙

(นายฉัตรชัย ชัยศิริ)

ตำแหน่ง นายกเทศมนตรีตำบลเวียงพางคำ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างท่อเหลี่ยมซ่อมแซมไหล่ทางตามภารกิจถ่ายโอนการก่อสร้างและบำรุงรักษาดูแลบริเวณถนนลาดยาง ชร ๒๑๓๗ บ้านป่าเหมือด-บ้านผาหมี /หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลเวียงพางคำ
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๗๐๐,๐๐๐.-บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างท่อเหลี่ยมซ่อมแซมไหล่ทางตามภารกิจถ่ายโอนการก่อสร้างและบำรุงรักษาดูแลบริเวณถนนลาดยาง ชร ๒๑๓๗ บ้านป่าเหมือด-บ้านผาหมี (ตามแบบเทศบาลตำบลเวียงพางคำกำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๐ สิงหาคม ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๖๖๐,๐๐๐.-บาท
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๕.๑ แบบ ประ.๔ จำนวน ๔ แผ่น
 - ๕.๒ แบบ ประ.๕ จำนวน ๒ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ ว่าที่พ.ต.เทพพิทักษ์ สว่างเต็ม	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๖.๒ นางดารินทร์ ดารินทร์	ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล	กรรมการ
๖.๓ นายสมศักดิ์ ร่มสุข	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา	กรรมการ
๖.๔ นายพัลลภ ภูริวรารังกุล	ตำแหน่ง วิศวกรโยธา	กรรมการ/เลขานุการ
๖.๕ นายไวยวิทย์ ตีวัน	ตำแหน่ง นายช่างโยธา	กรรมการ/ผู้ช่วยเลขานุการ

แบบเลขที่

โครงการก่อสร้างท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กตามภารกิจถ่ายโอนการก่อสร้างและบำรุงรักษาดูแล

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 3 สิงหาคม 2559

กองช่างเทศบาลตำบลเวียงพางคำ

หมายเหตุ - ใช้ราคาวัสดุก่อสร้างเดือนพฤษภาคม 2559

วิศวกรโยธาชำนาญการ

หมู่ที่ 6 บ้านผาหมี (ตามแบบเทศบาลกำหนด)

บท

- เห็นควรอนุมัติให้ใช้ราคานี้เป็นราคาจัดจ้าง จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

/เห็นชอบ,อนุมัติ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ว่าที่พันตรี.....

(เทพพิทักษ์ สว่างเต็ม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ).....

(นางคาริณทร์ ตารินทร์)

หัวหน้าสำนักงานปลัดเทศบาล

กรรมการ

(ลงชื่อ).....

(นายสมศักดิ์ ร่มสุข)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา

กรรมการ

(ลงชื่อ).....

(นายพลตภ ภูริวรารงกุล)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

กรรมการ/เลขานุการ

(ลงชื่อ).....

(นายไววิทย์ ดีวัน)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ/ผ.ข.เลขานุการ

ผู้พิจารณาตรวจสอบ/เห็นชอบ/อนุมัติ

(ลงชื่อ) ร้อยโท.....

(กิตติชัย เจริญยิ่ง)

ปลัดเทศบาลตำบลเวียงพางคำ

เห็นชอบ

(ลงชื่อ).....

(นายฉัตรชัย ชัยศิริ)

นายกเทศมนตรีตำบลเวียงพางคำ

อนุมัติ

โครงการก่อสร้างท่อเหลี่ยมซ่อมแซมไหลทางตามภารกิจถ่ายโอนการก่อสร้างและบำรุงรักษาดำเนิน

แบบปร.4

รายละเอียดงานตามแบบแปลนกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง สำนักงาน ทด.เวียงพางคำ ต.เวียงพางคำ อ.แม่สาย จ.เชียงราย

แบบเลขที่

รายการเลขที่

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลเวียงพางคำ

ประมาณการโดย นายพัลลภ นูริวงศกุล

เมื่อวันที่

3 สิงหาคม 2559

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ		ราคาวัสดุ-แรงงาน ต่อหน่วย				รวมราคา	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ	เป็นเงิน	ค่าแรง	เป็นเงิน		
1.00	หมวดงานบล็อกล 1.8x1.8 เมตร ยาว 6 เมตร								
	รวมช่าง								
	- ศิริยั้ง	240.00	ตร.ม.	-	-	50.00	12,000.00	12,000.00	
	- บดอัดดินเดิมได้ท่อเหลี่ยม	5.00	ตร.ม.	-	-	200.00	1,000.00	1,000.00	
	- ดินลูกรังด้วยแรงคน	2.00	ลบ.ม.	-	-	126.00	252.00	252.00	
	- คอนกรีตหยาบ	2.00	ลบ.ม.	1,717.29	3,434.58	306.00	612.00	4,046.58	
	- คอนกรีตผสมเสร็จ 240 ksc.	10.00	ลบ.ม.	1,799.54	17,995.40	306.00	3,060.00	21,055.40	
	- คอนกรีตผสมเสร็จ 280 ksc.	15.00	ลบ.ม.	1,840.65	27,609.75	306.00	4,590.00	32,199.75	
	- เหล็ก RB9	20.00	ท่อน	82.61	1,652.20	17.00	340.00	1,992.20	
	- เหล็ก RB25	4.00	ท่อน	721.10	2,884.40	131.00	524.00	3,408.40	
	- เหล็ก DB12	197.00	ท่อน	165.71	32,644.87	30.00	5,910.00	38,554.87	
	- ไม้แบบ(ค่าแรง)	80.00	ตร.ม.	-	-	100.00	8,000.00	8,000.00	
	- ไม้แบบ	20.00	ตร.ม.	400.00	8,000.00	-	-	8,000.00	
	- ลวดผูกเหล็ก	54.00	กก.	30.00	1,620.00	-	-	1,620.00	

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ		ราคาวัสดุ	ราคาวัสดุ-แรงงาน ต่อหน่วย		รวมราคา		หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย		เป็นเงิน	ค่าแรง	ค่าแรง+วัสดุ		
	- กระดาษขานฉือยหน้า 2.5 cm.(celotex with tar)	3.00	กก.	400.00	1,200.00	100.00	300.00	1,500.00	
	- วัสดุอุดรอยต่อ(Mastic Joint Sealer)	3.00	ม.	1,000.00	3,000.00	50.00	150.00	3,150.00	
	- อิมพราย	180.00	ลบ.ม.	323.53	58,235.40	99.00	17,820.00	76,055.40	
	- อัดแน่นรตนา	180.00	ลบ.ม.	-	-	25.00	4,500.00	4,500.00	
	รวม							217,334.60	
2.00	หมวดงานฐานราก								
	- ขุดดิน	28.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	2,772.00	2,772.00	
	- เหล็กฐานรากDB 12	28.00	เส้น	167.71	4,695.88	30.00	840.00	5,535.88	
	- เหล็กเสาดB 12	14.00	เส้น	167.71	2,347.94	30.00	420.00	2,767.94	
	- ไม้แบบ(ค่าแรง)	80.00	ตร.ม.	-	-	100.00	8,000.00	8,000.00	
	- ไม้แบบ	30.00	ตร.ม.	400.00	12,000.00	-	-	12,000.00	
	- คอนกรีตผสมเสร็จ240 ksc.	22.00	ลบ.ม.	1,799.54	39,589.88	340.00	7,480.00	47,069.88	
	รวม							78,145.70	
3.00	หมวดงานคาน								
	- เหล็กฐานรากDB 12	60.00	เส้น	167.71	10,062.60	30.00	1,800.00	11,862.60	
	- RB 6	16.00	เส้น	19.08	305.28	8.00	128.00	433.28	
	- ไม้แบบ(ค่าแรง)	150.00	ตร.ม.	-	-	100.00	15,000.00	15,000.00	
	- ไม้แบบ	35.00	ตร.ม.	400.00	14,000.00	-	-	14,000.00	
	- คอนกรีตผสมเสร็จ240 ksc.	9.00	ลบ.ม.	1,799.54	16,195.86	340.00	3,060.00	19,255.86	
	รวม							60,551.74	

[illegible]

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ		ราคาวัสดุ-แรงงาน ต่อหน่วย				รวมราคา	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ	เป็นเงิน	ค่าแรง	เป็นเงิน		
	ค่า FACTOR F							1.2491	
	รวมราคาได้ก่อสร้าง							660,992.77	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ							660,400.00	

ผู้ประมาณราคา
นายพัลลภ ภูวรินทร์

(นายพัลลภ ภูวรินทร์)

วิศวกรโยธาชำนาญการ